
 

Mathias Bäuerle GmbH · Gewerbehallestr. 7-11 · D-78112 St.Georgen  
Tel: 07724 / 882-0 · Fax: 07724 / 882-111 · Serviceline: +49-7724 / 882-250 
E-Mail: center@mb-bauerle.de 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 Ersatzteile Senkrechtauslage SKM 36   
 Spare Parts vertical stacker SKM 36 
 
 
 

 Date: 29/10/2002 
 
 
 
 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 3 

 
 
Inhalt / Contents 
     Seite / Page 
 
Mobiles Untergestell / Mobile base 4.006.461   3 
 
Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36 4.007.012 7 
 
Papieranschlag / Paper stop 4.007.263   12 
 
Papieranschlag / Paper stop 4.007.267   13 
 
Buchse / Bushing 2.001.727   13 
 
Riemenspanner / Belt tensioner 4.002.921   14 
 
Kicker Bausatz / Kicker kit 4.007.279   15 
 
Zubehör / Accessories kit 9.100.307   17 
 
Numerische Teileliste / Numerical Parts List 18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
Mobiles Untergestell /  Mobile base      4.006.461 
 

 
 
 
 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 5 

 
Mobiles Untergestell /  Mobile base      4.006.461 
 
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 2030705 Bügel / Bracket 1 
2 1027589 Kugelführung / Ball guide 1 
3 2017361 Rohr / Tube 1 
4 2001497 Distanzbuchse / Spacer 2 
5 2001603 Distanzring / Spacer ring 2 
6 1178023 Blechschraube 4.2x9.5 DIN 7981 / Screw 16 
7 1143057 Zylinderschraube DIN 912 M 3x5 / Allen screw 1 
8 2021429 Distanzscheibe / Spacer 1 
9 1199007 Blechschraube 4,2 x 9,5 DIN 7982 / Screw 4 
10 2029808 Auflage / Rest 2 
11 2012989 Scheibe / Washer 4 
12 1143028 Zyl. Schraube M10x25 DIN 912 / Allen screw 2 
13 1107009 Scheibe o. Fase 10,5 DIN 125 / Plain washer 6 
14 1027549 Lenkrolle m. Bremse / Lockable caster 2 
15 1123006 Skt. Mutter selbsts. M10 DIN 985 / Hexhead nut, self-lock 2 
16 1143009 Zyl. Schraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 5 
17 1191021 Pass-Scheibe 6x12x1 DIN 988 / Shim 5 
18 1019191 Scheibe / Washer 5 
19 2030036 Bügel / Bracket 1 
20 1108003 Federring B5 DIN127 / Lockwasher 4 
21 1109006 Scheibe 5,3 DIN 433 / Washer 4 
22 1143007 Zyl. Schraube M5x10 DIN 912 / Allen screw 4 
23 1123003 Skt. Mutter selbstsichernd M6 DIN 985 / Hexhead nut, self-lock  2 
24 2001702 Buchse / Bushing 2 
25 1027548 Lenkrolle / Lockable caster 2 
26 3000070 Distanzscheibe / Spacer 2 
27 2021633 Scheibe / Washer 2 
28 2030035 Bügel / Bracket 1 
29 2030037 Bügel / Bracket 1 
30 1027462 Rippengriff / Knurled knob 1 
31 2017360 Achse / Shaft 1 
32 1170002 Senkschr. M6x25 DIN 7991 / Flathead screw 2 
33 1191031 Pass-Scheibe 9x15x1 DIN 988 / Shim 1 
34 2012992 Scheibe / Washer 1 
35 1178009 Zyl. Blechschraube 3,9x9,5 DIN 7981 / Screw 6 
36 2030706 Bügel / Bracket 1 
37 1143003 Zyl. Schraube M4x8 DIN 912 / Allen screw 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 
Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 

 

 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 7 

 
Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 9 

Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 
Pos. Teile/Part-# Bezeichnung / Description Stück/ Qty 
1 1001027 Zugfeder / Extension spring 1 
2 1001117 Zugfeder / Extension spring 6 
3 1019098 Scheibe / Washer 3 
4 1019252 Scheibe / Washer 5 
5 1019323 Scheibe / Washer 12 
6 1027341 Achsen-Klemmring / C-clip 4 
7 1027411 Rändelschraube M5x10 / Knurled screw 2 
8 1030402 Motor / Motor 1 
>> 1027712 Verschraubung M20 x 1,5 / Fitting M20 x 1,5 1 
9 1031070 Flachriemen 260x15 / Flat belt 1 
10 1031176 Transportband 529x12 / Flat belt 4 
11 1031177 Transportband 632x12 / Flat belt 4 
12 1033080 Keilriemen 560x5 / V-belt 1 
13 1033111 Zahnriemen 140 XL 0,37 / Timing belt 1 
14 1043102 Skala rechts / Scale, right  1 
15 1043103 Skala links / Scale, left 1 
16 1043106 Massband / Tape measure 2 
17 1059005 DU-Trockenlager / Bearing 4 
18 1107001 Scheibe 8,4 DIN 125 / Washer 7 
19 1107004 Scheibe 6,4 DIN 125 / Washer 24 
20 1108002 Federring B4 DIN 127 / Washer 2 
22 1109002 Scheibe 4.3 DIN 433 / Washer 2 
23 1109006 Scheibe 5,3 DIN 433 / Washer 16 
24 1110026 Sicherungsring 28x1.2 DIN 472 / C-clip 2 
25 1112028 Ri. Kugellager 6902-ZZ DIN 625 / Ball bearing 4 
26 1112032 Ri. Kugellager 6800-2RS DIN 625 / Ball bearing 4 
27 1118010 Gew. Stift M4x4 DIN 913 / Set screw  15 
28 1122001 Skt. Mutter M6 DIN 934 / Hexhead nut 4 
29 1122002 Skt. Mutter M8 DIN 934 / Hexhead nut 1 
30 1122005 Skt. Mutter M4 DIN 934 / Hexhead nut 2 
31 1123003 Skt. Mutter selbsts. M6 / Hexhead nut self, locking 2 
32 1133007 Sicherungsscheibe 6 DIN 6799 / C-clip 3 
33 1133009 Sicherungsscheibe 8 DIN 6799 / C-clip 1 
34 1133012 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 / C-clip 3 
35 1143020 Zyl. Schraube M6x35 DIN 912 / Allen screw 2 
36 1143021 Zyl. Schraube M6x20 DIN 912 / Allen screw 3 
37 1143022 Zyl. Schraube M6x16 DIN 912 / Allen screw 6 
38 1143031 Zyl. Schraube M5x20 DIN 912 / Allen screw 4 
39 1143035 Zyl. Schraube M8x30 DIN 912 / Allen screw 4 
40 1143044 Zyl. Schraube M6x10 DIN 912 / Allen screw 4 
42 1170004 Senkschr.M4x16 DIN 7991 / Flat head screw 2 
43 1208001 Scheibe 5.5 DIN 440 / Washer 4 
44 1211004 Rändelmutter M5 DIN 467 / Knurled screw 2 
45 1219001 Sechskantpaßschr. M8x30 DIN 609 / Hexhead screw 6 
46 2001190 Buchse / Bushing 2 
47 2001443 Buchse / Bushing 1 
48 2006791 Bolzen / Stud 1 
49 2006792 Bolzen / Stud 1 
50 2006796 Bolzen / Stud 1 
51 2011660 Stellring / Collar 3 
52 2011702 Zahnrad / Timing belt pulley 1 
53 2011708 Rolle / Roller 4 
54 2012495 Riemenscheibe / Pulley 1 
56 2013023 Riemenscheibe / Pulley 9 
57 2013025 Keilriemenscheibe / V-belt pulley 1 
58 2017455 Welle / Shaft 2 
59 2017456 Walzenrohr / Roller sleeve 3 
60 2017457 Achse / Shaft 1 
55 2013022 Rolle / Roller 2 
61 2017458 Distanzachse / Spacer rod 3 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 11 

Senkrechtauslage SKM 36 / Vertical Stacker SKM 36     4.007.012 
Pos. Teile/Part-# Bezeichnung / Description Stück/ Qty 
62 2017460 Welle / Shaft 2 
63 2017808 Welle / Shaft 1 
64 2017517 Vierkantwelle / Square shaft 1 
65 2017643 Achse / Shaft 2 
66 2017645 Achse / Shaft 2 
67 2017646 Achse / Shaft 1 
68 2017669 Achse / Shaft 2 
69 2021221 Federeinhängung / Spring anchor 6 
70 2021493 Scheibe / Washer 1 
71 2022748 Motorplatte / Motor plate 1 
72 2022749 Riemenspanner / Belt tensioner 1 
73 2022878 Fixierblech / Guide 2 
74 2029714 Zeiger / Indicator 2 
75 2031757 Abdeckung / Cover 1 
76 2036364 Seitenplatte rechts / Side plate, right 1 
77 2036361 Seitenplatte links / Side plate, left 1 
78 2041222 Gewindestift / Set screw 4 
79 2066207 Platte / Plate 2 
80 4002921 Riemenspanner / Belt tensioner 4 
83 1007134 Klammer / Clamp 20 
84 1027492 LIFT-O-MAT / Shock absorber 1 
85 1103032 Zyl. Schraube M4x4 DIN 84 / Flat head screw 20 
86 1103041 Zyl. Schraube M5x6 DIN 84 / Flat head screw 4 
89 1123005 Skt. Mutter M8 selbsts. / Hexhead nut, self looking 1 
90 1143009 Zyl. Schraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 2 
91 1143011 Zyl. Schraube M5x8 DIN 912 / Allen screw 4 
92 1143024 Zyl. Schraube M8x16 DIN 912 / Allen screw 10 
93 2022790 Anschlag / Stop 1 
94 2030562 Abdeckung / Cover 1 
95 2029232 Abdeckung / Cover 1 
96 2029233 Abdeckung / Cover 1 
97 2030185 Schiene links / Guide, left  1 
98 2030186 Schiene rechts / Guide, left 1 
99 2030187 Abdeckung / Cover 1 
100 4006461 Untergestell / Base 1 
101 2051904 Schiene / Guide 5 
102 4007029 Leitung SK CAS / Power cord CAS 1 
103 2030257 Abdeckung / Cover 1 
104 4007263 Papieranschlag / Paper stop 1 
105 4007267 Papieranschlag / Paper stop 5 
106 2001727 Buchse / Bushing 4 
107 2029278 Kabelschelle / Cable clamp 1 
108 1027427 Rändelschraube M5x25 / Knurled screw 2 
109 2001771 Buchse / Bushing 1 
(110 1037078 Durchführungstülle / Grommet 1) 
111 4007503 Bedienpult / Operator panel 1 
112 2031312 Halter / Bracket 1 
113 2031311 Abdeckung / Cover 1 
114 1169009 Linsenschraube M4x10 DIN 7985 / Screw 4 
(115 1045849 Schild / Label 1) 
116 1029904 Pilztaste / Mushroom button 1 
117 1030779 Schaltelement / Contactor 1 
118 1030421 Kombi-Schaltelement / Contactor 1 
119 1045813 Schild / Label 1 
120 1030410 Lichtdrucktaste / Pus-botton 1 
121 1030414 Schaltelement / Contactor 2 
122 1030411 Lichtdrucktaste / Pus-botton 1 
123 1017716 Rundstopfen / Round plug 1 
124 1045695 Schild / Label 1 
125 1143007 Zyl. Schraube M5x10 DIN 912 / Allen screw 1 



12 

 
Papieranschlag / Paper stop        4.007.263 
 

 
 
 
 
Papieranschlag / Paper stop        4.007.263 
 
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 2030812 Anschlag / Stop bracket 1 
2 1045623 Teflon-Streifen / Teflon strip 1 
3 2013058 Rändelschraube M5x25 / Knurled screw  1 
4 1143056 Zyl. Schraube DIN 912 - M4 x 6 / Allen screw 2 
5 1109002 Scheibe DIN 433-4.3 / Washer 2 
6 1003025 Druckfeder / Compression spring 1 
7 2036357 Führungsklotz / Guide block 1 
8 1177004 Vierkantmutter DIN562 - M5 / Square nut 1 
9 1133010 Sicherungsscheibe DIN 6799 - 4 / C-clip 1 
10 2023105 Führung / Guide 1 
 
 
 
 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 13 

Papieranschlag / Paper stop 4.007.267 

 
Papieranschlag / Paper stop 4.007.267 
 
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 1211003 Rändelmutter DIN 467-M6 / Knurled nut 1 
2 2001656 Buchse / Bushing 1 
3 1027411 Rändelschraube M5x10 / Knurled screw 1 
4 2030884 Halter / Bracket 1 
5 1133009 Sicherungsscheibe DIN 6799 - 8 / C-clip 1 
6 1003019 Druckfeder / Compression spring 1 
7 1133016 Sicherungsscheibe DIN 6799 - 5 / C-clip 1 
8 2006833 Bolzen / Stud 1 
 
 
Buchse / Bushing  2.001.727 

 
Buchse / Bushing  2.001.727 
 
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 2001727 Buchse / Bushing 1 
2 1027428 Rändelschraube M6x10 / Knurled screw 1 
3 1112013 Rillenkugellager DIN 625 - 6002-2Z / Ball bearing 2 



14 

Riemenspanner / Belt tensioner 4.002.921 

 
Riemenspanner / Belt tensioner 4.002.921 
 
Pos. Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 1027225 Achse / Shaft 1 
2 1019163 Scheibe / Washer 2 
1 1027225 Achse / Shaft 1 
5 1027341 Achsen-Klemmring / Collar 2 
4 1052016 Nadelhülse / Bearing  1 
3 2012065 Rolle / Roller 1 
6 2026434 Spannbügel / Bracket 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 15 

SKM 36 - Bausatz Kicker / SKM 36 - Kicker Kit      4007279 

 
 
SKM 36 - Bausatz Kicker / SKM 36 - Kicker Kit      4007279 
 
Pos Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 1003016 Druckfeder / Compression spring 1 
2 1027427 Rändelschraube M5x25 / Knurled screw 2 
3 1030673 Kicker / Kicker 1 
4 1133012 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 / Clip 1 
5 1143004 Zylinderschraube M4x10 DIN 912 / Allen screw 2 
6 1143009 Zylinderschraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 1 
7 1150001 Zylinderstift DIN 6325-6x45 / Dowel pin 1 
8 2001772 Buchse / Bushing  1 
9 2001773 Stellring / Collar 1 
10 2017796 Welle / Shaft 1 
11 2030581 Leitblech / Guide plate 1 
12 2030875 Winkel / Bracket 1 
13 2041218 Rändelmutter / Knurled nut 1 



16 

SKM 36 - Nachrüstsatz / SKM 36 - Retrofit kit     4007162 

Bo
hr

un
g

en
 u

nd
 G

e
w

in
d

e 
m

üs
se

n
a

uf
 b

ei
d

en
 S

ei
te

np
la

tte
n 

a
ng

eb
ra

c
ht

 w
er

d
en

 /
H

o
le

s 
a

nd
 th

re
a

d
s 

ha
ve

 to
 b

e 
d

ril
le

d
 in

 b
o

th
sid

e 
p

la
te

s.

 
 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 17 

SKM 36 - Nachrüstsatz / SKM 36 - Retrofit kit     4007162 
 
Pos Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
2 1001117 Zugfeder / Extension spring 6 
10 1031176 Transportband / Transport belt 4 
11 1031177 Transportband / Transport belt 4 
19 1107004 Scheibe 6,4 DIN 125 / Washer 2 
20 1108002 Federring B4 DIN 127 / Lockwasher 2 
22 1109002 Scheibe 4,3 DIN 433 / Washer 2 
23 1109006 Scheibe 5,3 DIN 433 / Washer 4 
30 1122005 SktMutter M4 DIN 934 / Hexhead nut 2 
31 1123003 Skt Mutter selbsts M6 DIN 985 / Hexhead nut, self-locking 2 
35 1143020 ZylSchraube M6x35 DIN 912 / Allen screw 2 
38 1143031 ZylSchraube M5x20 DIN 912 / Allen screw 4 
41 1143072 ZylSchraube M4x30 DIN 912 / Allen screw 2 
46 2001190 Buchse / Bushing 2 
53 2011708 Rolle / Roller 4 
    (17) 1059005 DU-Trockenlager / Bearing 8 
67 2017646 Achse / Shaft 1 
68 2017669 Achse / Shaft 2 
69 2021221 Federeinhängung / Spring anchor 6 
73 2022878 Fixierblech / Locating plate 2 
80 4002921 Riemenspanner / Belt tensioner 4 
 
 
 
Zubehör / Accessories kit     9.100.307 

 
Zubehör / Accessories kit     9.100.307 
 
Pos Teile-Nr. Bezeichnung Stück 
Pos Part-# Description Qty 
1 2029713 Halter / Bracket 1 
2 1155005 Rändelschraube M4x6 / Knurled screw 1 
3 1125009 Passkerbstift DIN 1472 4x10 / Dowel pin  1 
4 2023206 Platte / Plate 1 
5 2023208 Platte / Plate 1 
6 2023207 Platte / Plate 1 
7 2023218 Platte / Plate 1 
8 2023209 Platte / Plate 1 
 
 
 
 
 
 



18 

Numerische Teileliste / Numerical Parts List 
 

Teile-Nr. Bezeichnung Grp. Stück 
Part-# Description Grp. Qty 
1001027 Zugfeder / Extension spring 4007012 1 
1001117 Zugfeder / Extension spring 4007012 2 
1003016 Druckfeder / Compression spring 4007279 1 
1003019 Druckfeder / Compression spring 4007267 6 
1003025 Druckfeder / Compression spring 4007263 6 
1007134 Klammer / Clamp 4007012 83 
1017716 Rundstopfen / Round plug 4007012 123 
1019098 Scheibe / Washer 4007012 3 
1019163 Scheibe / Washer 4002921 2 
1019191 Scheibe / Washer 4006061 18 
1019252 Scheibe / Washer 4007012 4 
1019323 Scheibe / Washer 4007012 5 
1027114 Verschraubung PG11 / Fitting 4007012 >> 
1027225 Achse / Shaft 4002921 1 
1027225 Achse / Shaft 4007263 1 
1027341 Achsen-Klemmring / C-clip 4007012 6 
1027341 Achsen-Klemmring / Collar 4007263 5 
1027411 Rändelschraube M5x10 / Knurled screw 4007012 7 
1027411 Rändelschraube M5x10 / Knurled screw 4007267 3 
1027426 Rändelschraube M5x16 / Knurled screw 4007279 2 
1027427 Rändelschraube M5x25 / Knurled screw 4007012 108 
1027428 Rändelschraube M6x10 / Knurled screw 2001727 2 
1027462 Rippengriff / Knurled knob 4006061 30 
1027492 LIFT-O-MAT / Shock absorber 4007012 84 
1027548 Lenkrolle / Lockable caster 4006061 25 
1027549 Lenkrolle m. Bremse / Lockable caster 4006061 14 
1027589 Kugelführung / Ball guide 4006061 2 
1029904 Pilztaste / Mushroom button 4007012 116 
1030402 Motor / Motor 4007012 8 
1030410 Lichtdrucktaste / Pus-botton 4007012 120 
1030411 Lichtdrucktaste / Pus-botton 4007012 122 
1030414 Schaltelement / Contactor 4007012 121 
1030421 Kombi-Schaltelement / Contactor 4007012 118 
1030673 Kicker / Kicker 4007279 3 
1030779 Schaltelement / Contactor 4007012 117 
1031070 Flachriemen 260x15 / Flat belt 4007012 9 
1031176 Transportband 529x12 / Flat belt 4007012 10 
1031177 Transportband 632x12 / Flat belt 4007012 11 
1033080 Keilriemen 560x5 / V-belt 4007012 12 
1033111 Zahnriemen 140 XL 0,37 / Timing belt 4007012 13 
1037078 Durchführungstülle / Grommet 4007012 110 
1043102 Skala rechts / Scale, right  4007012 14 
1043103 Skala links / Scale, left 4007012 15 
1043106 Massband / Tape measure 4007012 16 
1045623 Teflon-Streifen / Teflon strip 4007263 2 
1045695 Schaltelement / Contactor  4007012 124 
1045813 Schild / Label 4007012 119 
1045849 Schild / Label 4007012 115 
1052016 Nadelhülse / Bearing  4007263 4 
1059005 DU-Trockenlager / Bearing 4007012 17 
1103032 Zyl. Schraube M4x4 DIN 84 / Flat head screw 4007012 85 
1103041 Zyl. Schraube M5x6 DIN 84 / Flat head screw 4007012 86 
1107001 Scheibe 8,4 DIN 125 / Washer 4007012 18 
 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 19 

Teile-Nr. Bezeichnung Grp. Stück 
Part-# Description Grp. Qty 
1107004 Scheibe 6,4 DIN 125 / Washer 4007012 19 
1107009 Scheibe 10,5 DIN 125 / Plain washer 4006061 13 
1108002 Federring B4 DIN 127 / Lockwasher 4007012 20 
1108003 Federring B5 DIN127 / Lockwasher 4006061 20 
1108005 Federring B8 DIN127 / Lockwasher 4007012  
1109002 Scheibe 4.3 DIN 433 / Washer 4007012 22 
1109002 Scheibe DIN 433-4.3 / Washer 4007263 5 
1109006 Scheibe 5,3 DIN 433/ Washer 4006061 21 
1109006 Scheibe 5,3 DIN 433 / Washer 4007012 23 
1110026 Sicherungsring 28x1.2 DIN 472 / C-clip 4007012 24 
1112013 Ri. Kugellager DIN 625 - 6002-2Z / Ball bearing 2001727 3 
1112028 Ri. Kugellager 6902-ZZ DIN 625 / Ball bearing 4007012 25 
1112032 Ri. Kugellager 6800-2RS DIN 625 / Ball bearing 4007012 26 
1118010 Gew. Stift M4x4 DIN 913 / Set screw  4007012 27 
1122001 Skt. Mutter M6 DIN 934 / Hexhead nut 4007012 28 
1122002 Skt. Mutter M8 DIN 934 / Hexhead nut 4007012 29 
1122005 Skt. Mutter M4 DIN 934 / Hexhead nut 4007012 30 
1123003 Skt. Mutter selbsts. M6  / Hexhead nut, self, locking  4006061 23 
1123003 Skt. Mutter selbsts. M6 / Hexhead nut self, locking 4007012 31 
1123005 Skt. Mutter selbsts. M8 / Hexhead nut, self, looking 4007012 89 
1123006 Skt. Mutter selbsts. M10 / Hexhead nut, self, locking 4006061 15 
1125009 Passkerbstift DIN 1472 4x10 / Dowel pin  9100307 3 
1131008 Fed. Zahnscheibe / Washer 4007012 
1133007 Sicherungsscheibe 6 DIN 6799 / C-clip 4007012 32 
1133009 Sicherungsscheibe 8 DIN 6799 / C-clip 4007012 33 
1133009 Sicherungsscheibe 8 DIN 6799 / C-clip 4007267 5 
1133010 Sicherungsscheibe 4 DIN 6799 / C-clip 4007263 9 
1133012 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 / C-clip 4007012 34 
1133012 Sicherungsscheibe 10 DIN 6799 / C-clip 4007279 4 
1133016 Sicherungsscheibe 5 DIN 6799 / C-clip 4007267 7 
1143003 Zyl. Schraube M4x8 DIN 912 / Allen screw 4006061 37 
1143004 Zyl. Schraube M4 x10 DIN 912 / Allen screw 4007279 5 
1143005 Zyl. Schraube M4 x20 DIN 912 / Allen screw 4007012 
1143007 Zyl. Schraube M5x10 DIN 912 / Allen screw 4006061 22 
1143007 Zyl. Schraube M5x10 DIN 912 / Allen screw 4007012 125 
1143009 Zyl. Schraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 4006061 16 
1143009 Zyl. Schraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 4007012 90 
1143009 Zyl. Schraube M6x12 DIN 912 / Allen screw 4007279 6 
1143011 Zyl. Schraube M5x8 DIN 912 / Allen screw 4007012 91 
1143019 Zyl. Schraube M8x12 DIN 912 / Allen screw 4007012 
1143020 Zyl. Schraube M6x35 DIN 912 / Allen screw 4007012 35 
1143021 Zyl. Schraube M6x20 DIN 912 / Allen screw 4007012 36 
1143022 Zyl. Schraube M6x16 DIN 912 / Allen screw 4007012 37 
1143024 Zyl. Schraube M8x16 DIN 912 / Allen screw 4007012 92 
1143028 Zyl. Schraube M10x25 DIN 912 / Allen screw 4006061 12 
1143031 Zyl. Schraube M5x20 DIN 912 / Allen screw 4007012 38 
1143035 Zyl. Schraube M8x30 DIN 912 / Allen screw 4007012 39 
1143044 Zyl. Schraube M6x10 DIN 912 / Allen screw 4007012 40 
1143056 Zyl. Schraube M4x6 DIN 912 / Allen screw 4007263 4 
1143057 Zyl. Schraube M3x5 DIN 912 / Allen screw 4006061 7 
1143072 Zyl. Schraube M3x5 DIN 912 / Allen screw 4007012 
1150001 Zylinderstift DIN 6325-6 x 45 / Dowel pin 4007279 7 
1155005 Rändelschraube M4x6 / Knurled screw 9100307 2 
1169009 Linsenschraube M4x10 DIN 7985 / Screw 4007012 114 
1170002 Senkschr. M6x25 DIN 7991 / Flathead screw 4006061 32 
1170004 Senkschr. M4x16 DIN 7991 / Flat head screw 4007012 42 



20 

Teile-Nr. Bezeichnung Grp. Stück 
Part-# Description Grp. Qty 
1177004 Vierkantmutter DIN 562 - M5 / Square nut 4007263 8 
1178009 Zyl. Blechschraube 3,9x9,5 DIN 7981 / Screw 4006061 35 
1178023 Blechschraube 4.2x9.5 DIN 7981 / Screw 4006061 6 
1191021 Pass-Scheibe 6x12x1 DIN 988 / Shim 4006061 17 
1191031 Pass-Scheibe 9x15x1 DIN 988 / Shim 4006061 33 
1199007 Blechschraube 4,2 x 9,5 DIN 7982 / Screw 4006061 9 
1208001 Scheibe 5.5 DIN 440 / Washer 4007012 43 
1211003 Rändelmutter DIN 467-M6 / Knurled nut 4007267 1 
1211004 Rändelmutter M5 DIN 467 / Knurled screw 4007012 44 
1219001 Sechskantpaßschr. M8x30 DIN 609 / Hexhead screw 4007012 45 
2001190 Buchse / Bushing 4007012 46 
2001443 Buchse / Bushing 4007012 47 
2001497 Distanzbuchse / Spacer 4006061 4 
2001603 Distanzring / Spacer ring 4006061 5 
2001656 Buchse / Bushing 4007267 2 
2001702 Buchse / Bushing 4006061 24 
2001727 Buchse / Bushing 4007012 106 
2001727 Buchse / Bushing 2001727 1 
2001771 Buchse / Bushing 4007012 109 
2001772 Buchse / Bushing 4007279 8 
2001773 Stellring / Collar 4007279 9 
2006791 Bolzen / Stud 4007012 48 
2006792 Bolzen / Stud 4007012 49 
2006796 Bolzen / Stud 4007012 50 
2006833 Bolzen / Stud 4007267 8 
2011660 Stellring / Collar 4007012 51 
2011702 Zahnrad / Timing belt pulley 4007012 52 
2011708 Rolle / Roller 4007012 53 
2012065 Rolle / Roller 4007263 3 
2012495 Riemenscheibe / Pulley 4007012 54 
2012989 Scheibe / Washer 4006061 11 
2012992 Scheibe / Washer 4006061 34 
2013022 Rolle / Roller 4007012 55 
2013023 Riemenscheibe / Pulley 4007012 56 
2013025 Keilriemenscheibe / V-belt pulley 4007012 57 
2013058 Rändelschraube M5x25 / Knurled screw  4007263 3 
2017360 Achse / Shaft 4006061 31 
2017361 Rohr / Tube 4006061 3 
2017455 Welle / Shaft 4007012 58 
2017456 Walzenrohr / Roller sleeve 4007012 59 
2017457 Achse / Shaft 4007012 60 
2017458 Distanzachse / Spacer rod 4007012 61 
2017460 Welle / Shaft 4007012 62 
2017462 Welle / Shaft 4007012 63 
2017517 Vierkantwelle / Square shaft 4007012 64 
2017643 Achse / Shaft 4007012 65 
2017645 Achse / Shaft 4007012 66 
2017646 Achse / Shaft 4007012 67 
2017669 Achse / Shaft 4007012 68 
2017796 Welle / Shaft 4007279 10 
2021221 Federeinhängung / Spring anchor 4007012 69 
2021429 Distanzscheibe / Spacer 4006061 8 
2021493 Scheibe / Washer 4007012 70 
2021633 Scheibe / Washer 4006061 27 
2022748 Motorplatte / Motor plate 4007012 71 



 ERSATZTEILE / SPARE PARTS - SKM 36 / SKM 36 

      Seite / Page 21 

Teile-Nr. Bezeichnung Grp. Stück 
Part-# Description Grp. Qty 
2022749 Riemenspanner / Belt tensioner 4007012 72 
2022790 Anschlag / Stop 4007012 93 
2022878 Fixierblech / Guide 4007012 73 
2023105 Führung / Guide 4007263 10 
2023206 Platte / Plate 9100307 4 
2023207 Platte / Plate 9100307 6 
2023208 Platte / Plate 9100307 5 
2023209 Platte / Plate 9100307 8 
2023218 Platte / Plate 9100307 7 
2026434 Spannbügel / Bracket 4007263 6 
2029231 Abdeckung / Cover 4007012 94 
2029232 Abdeckung / Cover 4007012 95 
2029233 Abdeckung / Cover 4007012 96 
2029278 Kabelschelle / Cable clamp 4007012 107 
2029713 Halter / Bracket 9100307 1 
2029714 Zeiger / Indicator 4007012 74 
2029808 Auflage / Rest 4006061 10 
2030035 Bügel / Bracket 4006061 28 
2030036 Bügel / Bracket 4006061 19 
2030037 Bügel / Bracket 4006061 29 
2030049 Abdeckung / Cover 4007012 75 
2030185 Schiene links / Guide, left  4007012 97 
2030186 Schiene rechts / Guide, left 4007012 98 
2030187 Abdeckung / Cover 4007012 99 
2030257 Abdeckung / Cover 4007012 103 
2030581 Leitblech / Guide 4007279 11 
2030705 Bügel / Bracket 4006061 1 
2030706 Bügel / Bracket 4006061 36 
2030812 Anschlag / Stop bracket 4007263 1 
2030875 Winkel / Bracket 4007279 12 
2030884 Halter / Bracket 4007267 4 
2031311 Abdeckung / Cover 4007012 113 
2031312 Halter / Bracket 4007012 112 
2036357 Führungsklotz / Guide block 4007263 7 
2036361 Seitenplatte links / Side plate, left 4007012 77 
2036364 Seitenplatte rechts / Side plate, right 4007012 76 
2041218 Rändelmutter / Knurled screw 4007279 13 
2041222 Gewindestift / Set screw 4007012 78 
2051904 Schiene / Guide 4007012 101 
2052151 Distanzachse / Spacer rod 4007012 
2066207 Platte / Plate 4007012 79 
3000070 Distanzscheibe / Spacer 4006061 26 
4002921 Riemenspanner / Belt tensioner 4007012 80 
4006461 Untergestell / Base 4007012 100 
4007029 Leitung SK / Power cord 4007012 102 
4007263 Papieranschlag / Paper stop 4007012 104 
4007267 Papieranschlag / Paper stop 4007012 105 
4007503 Bedienpult / Operator panel 4007012 111 
4007642 Erdunsleitung / Grounding cable 4007012 
 


